

Artikelnummer 281	GTIN-Stück  4 012107 002814	GTIN-Verpackung	eco-ID 117526	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Ostermühle

Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

Bioland-DINKELMEHL* T. 630

*=aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Teigwaren vor dem Verzehr kochen. Teigwaren nicht roh verzehren.

Kurzbeschreibung

Herstellung ohne Ei

rein aus Dinkel Herkunft Deutschland

feiner, zarter Geschmack in bester Pasta-Qualität

Verarbeitungshinweis

Kochzeit: ca. 9 Minuten

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und dunkel bei Zimmertemperatur lagern.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Soja, Weizen

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiße, Laktose, Milchweiße, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Gluten, Dinkel

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg



Artikelnummer 281	GTIN-Stück  4 012107 002814	GTIN-Verpackung	eco-ID 117526	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ kosher ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

Artikelnummer 281	GTIN-Stück  4 012107 002814	GTIN-Verpackung	eco-ID 117526	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt..... Bioland

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Dinkelteigwaren
Inverkehrbringer..... Ostermühle Naturkost GmbH, Mühlgasse 30, D-89129 Langenau

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1518 kJ / 358 kcal
Fett..... 1,7 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,4 g
Kohlenhydrate..... 72,4 g
davon Zucker..... 2,7 g
Ballaststoffe..... 2,8 g
Eiweiß..... 11,9 g
Salz..... 0,00 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... PP